
Approvazione di un programma periodico di spesa
per la realizzazione di strumenti promozionali
dell'apprendistato duale

Modifica della det. n. 253 del 05/11/2018 
Determinazione n. 273 del 21/11/2018

Modifica della determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione e Formazione del secondo grado,
Università e Ricerca n. 253 di data 5 novembre 2018 relativa all'approvazione di un programma
periodico di spesa per la realizzazione di strumenti promozionali dell'apprendistato duale.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 273 DI DATA 21 Novembre 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica della determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione e Formazione del secondo grado,
Università e Ricerca n. 253 di data 5 novembre 2018 relativa all'approvazione di un programma periodico di
spesa per la realizzazione di strumenti promozionali dell'apprendistato duale.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00448
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
LA DIRIGENTE
- vista la propria determinazione n. 253 di data 5 novembre 2018 con la quale è stato approvato un
programma periodico di spesa per la realizzazione di strumenti promozionali dell'apprendistato duale per
Euro 4.000,00 sul capitolo 905400-005 dell'esercizio finanziario 2018;
- considerato che nell'ultimo capoverso delle premesse e al terzo punto del determinato della suddetta
determinazione è stato impropriamente previsto l'impegno dei fondi per Euro 4.000,00.= sul capitolo
905400-005 dell'esercizio finanziario 2018 ai sensi dell'art. 56 e dell'allegato 4/2 del Decreto legislativo
118/2011, anziché la prenotazione dei medesimi, peraltro correttamente rappresentata in contabilità con la
prenotazione fondi n. 2013792 a fronte del budget assegnato al Dipartimento della Conoscenza con
determinazione del Direttore Generale n. 14 di data 10 dicembre 2015 e ss.mm.ii. relativamente agli anni
2016, 2017 e 2018;
DETERMINA
1. di modificare, per le ragioni indicate in premessa, l'ultimo capoverso della propria determinazione n.
253 dd. 5 novembre 2018 sostituendolo con il seguente: "Ai sensi dell'art. 56 e dell'allegato 4/2 del Decreto
legislativo 118/2011, considerata l'esigibilità dell'obbligazione, si prenota la spesa derivante dal presente
provvedimento pari a Euro 4.000,00.= al capitolo 905400-005 dell'esercizio finanziario 2018;
2. di modificare, per le medesime ragioni indicate in premessa, il terzo punto del determinato della
determinazione n. 253 dd. 5 novembre 2018 sostituendolo con il seguente: "3. di prenotare, in considerazione
dell'esigibilità dell'obbligazione, ai sensi dell'articolo 56 e dell'Allegato 4/2 del Decreto legislativo 118/2011,
la spesa complessiva di Euro 4.000,00.=, derivante dal presente provvedimento, al capitolo 905400-005
dell'esercizio finanziario 2018.".
RIFERIMENTO : 2018-S116-00448
Pag 2 di 3 LP



Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2018-S116-00448
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


